
Lehrvertragslösungen  
2015

Gewerbe und Handwerk

Industrie

Handel

Bank und Versicherung

Transport und Verkehr

Tourismus und Freizeitwirtschaft

Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

während
Probezeit

298

16

110

8

6

149

12

32

90

721

durch Lehr-
berechtigten

durch den 
Lehrling

einver-
nehmlich

Lösungen

45

8

17

2

1

7

2

4

38

124

182

38

51

2

2

65

5

8

70

423

249

38

62

1

2

91

14

16

311

784

Summe

779

101

241

13

11

313

33

60

509

2.060

Ausbildungs-
übertritt §15a

5

1

1

1

8
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